

GOVT. GENERAL ZORAWAR SINGH MEMORIAL DEGREE COLLEGE, REASI (J&K)

(Affiliated to University of Jammu)



Website : www.gdcreasi.co.in
Email : principalgdcreasi20@gmail.com

Phone : 01991-245590
Mobile : 9419156980

भारत की जी-20 अध्यक्षता को ध्यान में रखते हुए नोडल अधिकारी आईएफएस ज्योत्सना सरकार (विभागीय वन अधिकारी, रियासी) के सहयोग से प्राचार्य डॉ. कुलविंदर कौर के नेतृत्व में रियासी के गवर्नमेंट जनरल जोरावर सिंह मेमोरियल डिग्री कॉलेज में शुक्रवार को "पर्यावरण के लिए जीवन शैली" विषय पर एक कार्यक्रम का आयोजन किया गया। इस कार्यक्रम में शपथ ग्रहण समारोह, रन फॉर यूनिटी, प्लांटेशन ड्राइव, वाद-विवाद और पेंटिंग प्रतियोगिता जैसे विभिन्न कार्यक्रम शामिल थे। शपथ ग्रहण समारोह में लगभग 350 छात्रों ने भाग लिया। इसके बाद रन फॉर यूनिटी (कॉलेज परिसर से ग्राम मारी, रियासी तक) का आयोजन किया गया, जिसमें एनसीसी और स्पोर्ट्स के छात्रों ने उत्साह से भाग लिया।

वाद विवाद प्रतियोगिता का आयोजन खेल निर्देशक शशि शर्मा के स्वागत संभाषण से हुआ। जिसमें उन्होंने पर्यावरण के साथ तालमेल बिठाकर जीवन शैली जीने के महत्व पर जोर दिया। उन्होंने नशाखोरी से समाज पर पड़ने वाले दुष्प्रभाव के बारे में भी विस्तार से बताया तथा मंच का संचालन छठे सेमेस्टर की छात्रा याशिका अबरोल ने किया। प्रतियोगिता में शाम सुंदर (सेमेस्टर-6) और मीनाक्षी शर्मा (सेमेस्टर-6) ने पहला तथा याशिका अबरोल (सेमेस्टर-6) ने दूसरा स्थान हासिल किया। जबकि सेमेस्टर-6 के नमो नारायण तीसरा स्थान हासिल करने में सफल रहे।

वहीं दूसरी ओर चित्रकला प्रतियोगिता में सपना भारद्वाज (सेमेस्टर 6) ने प्रथम, कौशल कुमार (सेमेस्टर 6) ने द्वितीय तथा मधु शर्मा (सेमेस्टर 6) ने तृतीय स्थान प्राप्त किया।

इस अवसर पर नसीर मलिक (रेंज ऑफिसर रियासी) ने सभी विजेताओं को बधाई दी और छात्रों को इसी तरह के आयोजनों में भाग लेने और पर्यावरण संरक्षण सुनिश्चित करने के लिए अधिक से अधिक पौधे लगाने के लिए प्रोत्साहित किया। उन्होंने छात्रों को ड्रग्स जैसी खतरनाक चीजों से दूर रहने और स्वस्थ जीवन जीने के लिए भी प्रेरित किया।

यह सम्पूर्ण कार्यक्रम एनसीसी अधिकारी लेफ्टिनेंट सुनील मगोत्रा, खेल निर्देशक शशि शर्मा और प्रोफेसर गौरव गुप्ता (नोडल ऑफिसर कॉलेज एनसीओआरडी कमेटी) द्वारा सुश्री

ज्योत्सना सरकार, आईएफएस (मंडलीय वन अधिकारी रियासी) और नसीर मलिक (रेंज अधिकारी) के सहयोग से आयोजित किया गया था। , इस कार्यक्रम के दौरान अरविंद बड़गोत्रा (ब्लॉक अधिकारी रियासी), रमेश चंदर (रेंज अधिकारी मृदा संरक्षण रियासी), इम्तियाज अहमद वानी (फोरस एनजीओ) भी उपस्थित थे। कार्यक्रम का समापन प्रोफेसर आंचल राज (प्रभारी प्राचार्य जीडीसी रियासी) द्वारा धन्यवाद प्रस्ताव के साथ हुआ। अंत में कार्यक्रम में भाग लेने वाले सभी छात्रों को महाविद्यालय की ओर से जलपान वितरित किया गया।

In connection with the celebration of India's G-20 presidency, a program on the theme "Lifestyle for Environment" was organized at Government General Zorawar Singh Memorial Degree College, Reasi under the leadership of Principal Dr. Kulvinder Kour in collaboration with Nodal Officer IFS Jyotsana (Divisional Forest Officer, Reasi) on Friday. The event comprised of various programs like Oath Taking Ceremony, Run for Unity, Plantation Drive, Debate and Painting Competition relevant to the theme. The program Around 350 students participated in the oath taking ceremony. Thereafter, Run for Unity was organized in which NCC and sports students participated enthusiastically and the run was completed from the college campus to Village Mari, Reasi.

The welcome address was given by Sports Director Shashi Sharma in which he emphasised on the importance of living a lifestyle un sync with the environment. He elaborated on the harmful effects of the drug abuse on society. The stage was moderated by Yashika Abrol, a student of semester 6. During the competition, Sham Sundar (Semester-6) and Meenakshi Sharma (Semester-6) secured first position and NCC Cadet Yashika Abrol (Semester-6) secured second position, while Namon Narayan of Semester-6 was successful in securing the third position.

In the Painting competition, Sapna Bhardwaj (Semester 6) got the first position, NCC Cadet Kaushal Kumar (Semester 6) got the second position and Madhu Sharma (Semester 6) got the third position.

On this occasion Sh. Naseer Malik (Range Officer Reasi) congratulated all the winners and further encouraged the students to participate in similar events and plant more and more saplings to ensure that environment is conserved.

The entire program was organized by NCC Officer Lt. Sunil Magotra, Sports Director Shashi Sharma and Prof. Gourav Gupta (Nodal Officer College NCORD Committee) in collaboration with Ms. Jyotsana, IFS (Divisional Forest Officer Reasi) and Naseer Malik (Range Officer, Reasi). Arvind Bargotra (Block Officer Reasi), Ramesh Chander (Range Officer Soil Conservation Reasi), Imtiyaz Ahmad Wani (member of FORAS NGO) were also present during this event. Certificates and prizes were distributed among the winners in Debate Competition and Painting Competition. The event culminated with the Vote of thanks by Prof. Anchal Raj (In-charge Principal GDC Reasi). In the end, Refreshments were distributed by the college to all the participating students in the event.

List of Activities-

S.NO	NAME OF THE ACTIVITY	ORGANISER	DATED	TARGET GROUP
1	PLEDGE	DEPT. OF NCC , SPORTS, FOREST AND SOIL CONSEVATION	12-05- 2023	TEACHER, STUDENTS
2	RUN FOR UNITY	DO	12-05- 2023	TEACHER, STUDENTS AND LOCAL PUBLIC
3	PLANTATION DRIVE	DO	12-05- 2023	TEACHER, STUDENTS
4	DEBATE COMPETITION	DO	12-05- 2023	TEACHER, STUDENTS
5	POSTER COMPETITION	DO	12-05- 2023	TEACHER, STUDENTS



















